R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Informando ao Prefeito sobre a liberação de Emenda Parlamentar de R$ 683.000,00

(seiscentos e oitenta e três mil reais), destinada à compra de equipamentos e maquinários

estratégicos, pelo Deputado Federal Rodrigo Gambale.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito apenas para informar a Vossa Excelência sobre a liberação de uma

Emenda Parlamentar no valor de R$ 683.000,00 (seiscentos e oitenta e três mil reais), de autoria

do Deputado Federal Rodrigo Gambale, destinada à aquisição de equipamentos e maquinários

estratégicos para o nosso município.

O objetivo desta comunicação é assegurar que a Administração

Municipal tenha ciência formal da disponibilidade desses importantes recursos federais,

permitindo o imediato início dos procedimentos administrativos e licitatórios necessários para a

concretização da compra dos equipamentos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-11-18T15:24:08-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837

		2025-11-18T15:24:23-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883